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تدارک تهران برای مهر
بررسی شناورسازی ساعت کار اداره ها و برپا نشدن نمایشگاه ها در هفته های آغازین مدرسه

 مهدی اسماعیل پور | روزنامه نگار | 

زمان زیادی تا مهرماه و بازگشایی گزارش
مدارس و دانشگاه ها و دیگر مراکز 
تحصیلی باقی نمانده است. تمام شهر به تکاپو 
افتاده اند و برای استقبال از ماه مهرآماده می شوند. 
یکی از مهم ترین چالش های شهر همزمان با آغاز 
سال تحصیلی جدید، افزایش چشمگیر ترافیک 
به ویژه در پیک صبحگاهی است. طبق روال 
هرسال برای تصمیم گیری و برنامه ریزی 
درخصوص آغاز سال تحصیلی جدید، ستاد 
استقبال ازمهر با محوریت معاونت حمل ونقل 
شهرداری تهران و دیگر بخش های مرتبط ازجمله 
تاکسیرانی، مترو، اتوبوسرانی، شرکت کنترل 
ترافیک، سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی، 
اورژانس، استانداری و فرمانداری تهران و... 
تشکیل می شود. امسال هم این ستاد نخستین 
جلسه خود را در ساختمان معاونت حمل ونقل و 

ترافیک برگزار کرد.
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491هزار اعمال جریمه استفاده نکردن از کلاه ایمنی

علی اصغر شریفی، رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور پایتخت: از ابتدای امسال، بیش از ۴۹۱ هزار مورد 
جریمه به دلیل استفاده نکردن از  کلاه ایمنی توسط موتورسواران شناسایی و اعمال شده  است. راکبان 

موتورسیکلت ضمن اعمال قانون، آموزش های لازم را دریافت خواهند کرد.

 تخلیه مخازن زباله در 3نوبت 
محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: عملیات جمع آوری، رفت  وروب و 
شست وشوی معابر شهر تهران در ۲۲ منطقه و ۱۲۴ ناحیه، از ساعت ۹ شب آغاز می شود و تا ۶ صبح ادامه 

پیدا می کند. در بیش از ۹۰ درصد مناطق، عملیات تخلیه زباله در 3نوبت انجام می شود.

راه اندازی مجموعه جهاندیدگان در بوستان جوانمردان 
سیدمحمد ناظم رضوی، مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران: باتوجه به ضرورت 
توسعه فضاهای ویژه برای سالمندان، مجموعه جهاندیدگان با هدف فراهم کردن محیطی مناسب برای 

حضور و فعالیت سالمندان در بوستان جوانمردان احداث می شود. 

موفقیت مدیریت شهری در توسعه فضای سبز
سیدمحمد آقامیری، عضو شورای اسلامی شهر تهران: توسعه و بهبود نگهداشت فضای سبز تهران یکی از 
موفقیت های این دوره مدیریت شهری است. در این دوره تعداد زیادی بوستان جدید در شهر تهران احداث 

شد. شهرداری در این زمینه از برنامه و اهداف تعیین شده بهتر پیش رفته است.

سعیده مرادی؛ روزنامه نگارمعاینه فنینیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه نگاردر شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

بهره برداری از  ۷۵درصد از مراکز معاینه 
فنی به بخش خصوصی واگذار شد

سیدمحمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد 
معاینه فنی خودروهای تهران:در راستای تحقق 
احکام برنامه چهارم تحول و پیشرفت شهر تهران راهبری 
و بهره برداری ۷۵درصد از مراکز معاینه فنی تحت تملک 
شهرداری تهران به بخش خصوصی واگذار شده است. 
در سنوات گذشته راهبری برخی از مراکز توسط بخش 
خصوصی انجام می شد. پس از بررسی توزیع مراجعان و 
نیازسنجی مشتریان تصمیم بر آن شد تا سهم بیشتری از 
مراکز به بخش خصوصی واگذار شود. تعداد واگذاری مراکز 
تحت تملک شهرداری تهران امسال افزایش یافته است. 
بدون تردید با توجه به توانایی بخش خصوصی در جذب نیرو 
و تکمیل نفرات در خطوط معاینه فنی این اقدام می تواند در 
افزایش ظرفیت پذیرش و رضایتمندی مشتریان مؤثر باشد.

 همکاری با بخش خصوصی 
برای مرمت خانه موزه ها

محمد آیینی، شهردار منطقه 12: بناهای تاریخی 
در برخی موارد مستقیما توسط شهرداری و شرکت 
توسعه فضاهای فرهنگی مرمت می شوند و در موارد 
دیگر با تسهیل گری برای بخش خصوصی این کار 
انجام می شود. علاوه بر این شهرداری تهران در حال 
ورود مستقیم به مرمت خانه نواب، سرای کاظمی 
و بناهای دیگری همچون خانه امین لشکر، خانه 
علاءالدوله و خانه های دیگر است. بخش خصوصی 
برای انجام  مرمت بخشی از خانه ها تشویق می شود. در 
این خصوص جلسات ماهانه با احیاگران بافت تاریخی 
برگزار می شود. سال گذشته عملیات مرمت حسینیه 
تاریخی سادات اخوی تکمیل و مراسم عزاداری  ماه 

محرم و صفر در این حسینیه برپا شد.

 احیای خانه نواب و سرای کاظمی
 در قلب پایتخت

قلب تهران یعنی منطقه 12، با داشتن 186اثر ثبت ملی 
شده، محدوده ای ارزشمند از بافت تاریخی پایتخت است. 
حفظ و احیای بافت تاریخی این محدوده، از مهم ترین 
ماموریت های شهرداری تهران است. حالا شهردار 
منطقه 12از سرعت گرفتن مرمت خانه موزه ها و دیگر 
بناهای ارزشمند تاریخی در محله های مختلف این منطقه 
و انعقاد تفاهمنامه ای با میراث فرهنگی برای رسیدگی به 

وضعیت این بناها خبر می دهد.

کدام خانه های تاریخی در حال مرمت هستند؟
خانه  نواب، سرای کاظمی، خانه علاءالدوله و خانه امین لشکر
کدام بناهای تاریخی بعد از مرمت به بهره برداری رسیده اند؟

خانه قصه، خانه اردیبهشت و خانه گیلان نو
محله های با بیشترین بافت تاریخی کدامند؟

سنگلج، اودلاجان شرقی و غربی و امامزاده یحیی

تکمیل روددره فرحزاد تا پایان سال
اجرای طرح های مختلف خدمات شهری و عمرانی در غرب تهران 

مریم باقرپور | روزنامه نگار | فاز 

دوم رود دره فرحزاد در شمال، گزارش
اجرای پروژه تقاطع غیرهمسطح 
و باغ گیاهان گرمسیری در شرق، ساخت 
تصفیه خانه ای درغرب و پل روگذر در محدوده 
بزرگراه شیخ فضل الله نوری در جنوب منطقه 2 
باعث شده هر گوشه ای از آن به کارگاهی بزرگ 
تبدیل شود و در آینده شهروندان شاهد 
تغییرات جدید در منطقه باشند. مهدی صالحی، 
شهردار منطقه2 توضیحات بیشتری درباره 
فعالیت های اجرایی و پروژه های آینده غرب 

تهران می دهد.

ارائه خدمات ویژه خودرو در مرکز 
معاینه فنی آبشناسان 

واگذاری بهره برداری از مراکز معاینه فنی به بخش خصوصی 
یکی از سیاست های مدیریت شهری در این دوره است. به 
همین دلیل از ابتدای مرداد ماه امسال 6مرکز معاینه فنی 
شهرداری تهران به بخش خصوصی واگذار شده تا نه تنها 
بهره وری این مراکز افزایش یابد، بلکه کیفیت خدمات دهی 
آنها به مردم نیز ارتقا یابد. در همین راستا به تازگی خدمات 
خودرویی در مرکز معاینه فنی آبشناسان راه اندازی شده است.
‌چه‌خدماتی‌در‌مرکز‌معاینه‌فنی‌آبشناسان‌ارائه‌می‌شود؟

 خدمات مربوط به انجام معاینه فنی
  تعمیرات
 کارواش

 بیمه
 نمایش و فروش خودرو

 فعالیت های اداری
وضعیت‌واگذاری‌مراکز‌معاینه‌فنی‌به‌بخش‌خصوصی
تعداد مراکز معاینه فنی شهرداری تهران: 8مرکز

تعداد مراکز واگذارشده: 6مرکز
مراکز باقیمانده: 2مرکز‌بیهقی‌و‌الغدیر

‌اهداف‌واگذاری‌مراکز‌معاینه‌فنی‌به‌بخش‌خصوصی‌
1.افزایش بهره وری

2.چابک سازی ساختار
3.ایجاد اشتغال

4.ارتقای کیفیت خدمات

افتتاح فازدوم روددره در پاییز
روددره فرحزاد بعد از دهه ها بلاتکلیفی اکنون به 
سامان رسیده است، هر چند به اوج استفاده خود 
نرسیده و این نیازمند تکمیل همه فازهای این پروژه  
است. اما تا اوایل پاییز فاز دوم و تا پایان سال فاز سوم 
آن به بهره برداری می رسد. پروژه ای که پیش از این 
2بار برای آن اقدام شده بود ولی به نتیجه نرسیده 

بود چون پیوست های اجتماعی آن کامل نبود.

ساخت تقاطع برای کاهش ترافیک 
۹ تقاطع اجرا شده یا در حال ساخت برای کاهش 
بار ترافیک و تردد آسان داریم. تقاطع چپگرد 

ستارخان، شمال به شمال بزرگراه شهید چمران، 
تقاطع شهید تیموری - شیخ فضل الله نوری و تقاطع 
بزرگراه یادگار امام- آیت الله هاشمی اکنون در حال 

ساخت هستند.

رفع چالش آبیاری فضای سبز
یکی از مهم ترین چالش های شهر تهران و ازجمله 
منطقه آبیاری فضای سبز است. 2پروژه داریم که 
به زودی به نتیجه خواهند رسید. برای رفع این چالش 
ساخت تصفیه خانه محلی و بحث بازچرخانی پساب 
را داریم. این میان انتقال پساب تصفیه شده شهرک 
قدس به ۱۱مخزن بتنی پیش بینی شده که هر یک 
حدود 2هزار مترمکعب ظرفیت دارد. با عملیاتی 
شدن این طرح ها ۳۳درصد از آبیاری فضای سبز 
منطقه از طریق پساب خواهد بود. این پروژه ها بدون 
استفاده از آب قنات یا آب شرب برنامه ریزی شده اند 
وبا بهره برداری از آنها بیش از 2برابر گذشته آبیاری 
فضای سبز انجام می شود، البته تعدادی از چاه هایی 
را که در آزمایش ها مشخص شده، قابلیت استفاده 
به عنوان آب شرب دارند، را در اختیار سازمان آب 

قرار دادیم.

100100
هزار‌تن‌آسفالت‌تاکنون‌هزار‌تن‌آسفالت‌تاکنون‌
در‌معابر‌منطقه‌پخش‌در‌معابر‌منطقه‌پخش‌
شده‌است.شده‌است.

3333
درصد‌از‌فضای‌سبز‌درصد‌از‌فضای‌سبز‌
منطقه‌در‌آینده‌با‌پساب‌منطقه‌در‌آینده‌با‌پساب‌
آبیاری‌می‌شود.آبیاری‌می‌شود.

99
تقاطع‌در‌حال‌اجرا‌یا‌تقاطع‌در‌حال‌اجرا‌یا‌
اجرا‌شده‌در‌منطقهاجرا‌شده‌در‌منطقه‌‌22
وجود‌دارد.وجود‌دارد.

پشتیبانی از طرح های اجرایی
در بحث پشتیبانی کلان پروژه های شهر تهران فعال هستیم و معتقدیم که 
شهر یک کل یکپارچه است. در کنار این اقدامات، ۷طرح موضوعی و موضعی 
در منطقه پیگیری می شود که در حال اجرا یا در حال تصویب هستند. طرح 
 اجرایی خیابان ملکوتی و خیابان پاتریس، طرح محله فرحزاد و مدل الگویی 
ایرانی -اسلامی این محله و مدل الگویی محله اسلام  آباد ازجمله این طرح ها هستند.

اجرای 2پروژه کلان در منطقه
 پروژه حیاط تهران در محله اسلام آباد با هدف ساخت مجموعه های مسکونی در 
حال اجراست، البته توقفی چندهفته ای به واسطه مواردی مانند قرارداد و تکمیل 
آن داشتیم و در 2هفته آینده سرعت خوبی خواهد گرفت. همچنین در این محله 
باغ گیاهان گرمسیری)بوتانیک( با سرمایه گذاری بخش خصوصی درحال اجراست. 
برنامه زمانبندی پروژه دریافت شده و فاز نهایی آن اسفند۱۴۰۵خواهد بود، اما 

سرمایه گذار قول داده که از ۳فاز آن یک فاز امسال انجام شود . 60
مغازه متروکه و تعطیل 
در خیابان فردوسی احیا 

شده اند.

80
درصد، میزان 

پیشرفت مرمت 
خانه نواب است.

 سازمان حمل ونقل و ترافیک
  بهسازی و انجام عملیات نگهداشت تابلوها و خط کشی ها و...

  بهسازی و نوسازی گاردریل ها و حفاظ های جانبی در معابر بزرگراهی 
 هماهنگی با پلیس راهور برای رفع نواقص بزرگراه ها 

شرکت واحد اتوبوسرانی
  تعمیر، تجهیز و نظافت اتوبوس ها و دریافت معاینه فنی برای اتوبوس های فعال 

 برنامه ریزی برای فعالیت اتوبوس های دپو شده 
  نوسازی و بازسازی حداکثری اتوبوس برای تقویت ناوگان 

  افزایش تعداد ناوگان درخطوط پرتقاضا و رفع نقص اتوبوس های عمومی و خصوصی

شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه
 بازسازی و اورهال حداکثری ناوگان 

 رایگان کردن خدمات برای دانش آموزان و دانشجویان 
 بررسی و رفع نواقص پله برقی های داخل ایستگاه ها 

 سازمان تاکسیرانی
  الزام رانندگان به ثبت مشخصات در سامانه سرویس های مدارس

  صدور گواهی صلاحیت رانندگان سرویس های مدارس 
  الزام رانندگان تاکسی به دریافت معاینه فنی 

 درج رتبه معاینه فنی )عادی/ برتر( برای سرویس مدارس 

پلیس راهنمایی و رانندگی
 برقراری نظم و ایمنی ترافیکی 

 رسیدگی فوری به تصادفات 
 توزیع مناسب نیروهای پلیس در محل های دارای گره ترافیکی 

 روان سازی  جریان ترافیک 
 تشدید برخورد با تخلفات پارک حاشیه ای و اعمال قانون 

 برخورد با مسافربرهای شخصی و غیرمجاز 
با همکاری سازمان تاکسیرانی

TAXI

نهادهای‌مختلف‌شهرداری‌برای‌استقبال‌از‌مهر‌چه‌وظیفه‌ای‌دارند؟

 تعیین تکلیف سرویس مدارس 
در نخستین جلسه ستاد استقبال 
از مهر که با حضور نمایندگانی 
از تمام بخش های ترافیکی و 
خدمات رسان شهر تهران برگزار 
شد، به چند موضوع ویژه توجه شد. 
نخستین موضوع تعیین تکلیف 
سرویس مدارس و تعیین نرخ 
آن توسط شورای شهر تهران و 
بررسی و احتمالا تأیید آن ظرف 
۴8ساعت در فرمانداری است. 
قرار شد در شهرداری های مناطق، 
سازمان تاکسیرانی و... این موضوع 
هرچه سریع تر تعیین تکلیف و 

تکمیل شود.

10/850/000 کاهش ترافیک صبحگاهی 
باشناورسازی ساعت کار سفر در ساعت های اوج ترافیک  6.8

صبحگاهی انجام می شود. درصد

برگزار نشدن نمایشگاه ها در نیمه اول مهر 
برگزاری نمایشگاه های بزرگ در مهرماه می تواند ترافیک 
سنگین آن روزها را تشدید کند و قفل محکم تری بر آن 
 بزند. در این جلسه با یادآوری این موضوع که طبق برنامه

 منتشر شده قرار است  ۴ تا ۵ نمایشگاه در نیمه نخست مهرماه 
برگزار شود، این درخواست مطرح شد که از طریق بخش های 
مرتبط ازجمله وزارت صمت زمان برگزاری این نمایشگاه ها به 

بعد از  ماه مهر یا دست کم اواخر این ماه منتقل شود.

شناورسازی ساعت کار در نیمه اول مهر 
تداوم شناورسازی ساعت کار اداره ها در مهرماه بررسی شد. یک پیشنهاد 
تمدید ساعت کار فعلی اداره ها از ۱۵شهریور تا ۱۵مهرماه بود که این 
موضوع منتقدانی داشت. پیشنهاد دیگر آغاز کار اداره ها و سازمان ها از 
ساعت ۹تا ۱۰صبح درمهرماه بود. در مجموع شناورسازی قطعی است، اما 

نحوه اجرای آن هنوز مشخص نیست.

جلوگیری از برگزاری نمایشگاه ها 
سعید بشیری، معاون 
امور عمرانی  هماهنگی 
فرمانداری تهران:برگزاری 
نمایشگاه ها باید طبق 
مصوباتی باشد که در دوره 
گذشته اعلام شد و باید به نیمه دوم مهرماه موکول 
شود. اگر در روزهای ابتدایی مهر ماه قرار است 
نمایشگاهی برگزار شود، باید از همین الان جلوی 

آن گرفته بشود.

شناورسازی ساعات کاری 
مهدی گلشنی، مدیرکل 
حمل ونقل عمومی و 
امور مناطق معاونت 
شهرداری  حمل ونقل 
موضوع  تهران: 
شناورسازی ساعات کاری مؤثر بوده و به نظر 
می رسد می تواند در کاهش ترافیک اثرگذار 
باشد. برگزاری نمایشگاه های داخلی و خارجی 
در نیمه اول مهرماه از جمله مواردی است که 
در ترافیک اثرگذاراست. پیشنهاد لغو برپایی 

هرگونه نمایشگاه در مهرماه را داده ایم.

فعالیت سرویس های مدارس 
شادی مالکی، مدیرعامل 
و  مدیریت  سازمان 
نظارت بر تاکسیرانی 
تهران:سرویس  شهر 
مدارس استثنایی از طریق 
سامانه سپند دنبال می شود و ساماندهی این 
افراد آغاز شده است. درخصوص سرویس 
مدارس عادی تا کنون 8 هزار دانش آموز در 
سامانه سپند ثبت نام کرده اند و ۷۰ شرکت برای 

فعالیت در این حوزه تأیید صلاحیت شده اند.

POLICE


